



"2022, AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSÍ

Oficio No. C.J. 1467/2022

C.P. JUAN JOSÉ LUVIANO FUKUY SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA.

En atención al oficio SEVD/399/2022, de 20 de mayo de 2022, signado por la licenciada Rebeca Pozos Aguilar, Secretaria Ejecutiva de Vigilancia y Disciplina, hago de su conocimiento que en sesión de 23 de mayo del presente año. el Pieno del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado, con fundamento en los artículos 86 y 94, fracción III de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, en relación con el diverso 9, fracción VI del Reglamento Interior del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado, determinó comisionar al licenciado Alfonso Martínez Martínez, Director del Archivo Judicial, para que asista al evento en conmemoración del "Día Internacional de los Archivos 2022", consistente en un ciclo de conferencias y panel, que se hace en conjunto con la Asociación Latinoamericana de Archivos (ALA) y el Consejo Internacional de Archivos (ICA), que se llevará a cabo los días 8 y 9 de junio del año en curso, en la Escuela Judicial del Estado de México, con sede en la ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México; en tal virtud, se autorizaron viáticos de alimentación por los días 7, 8 y 9 de junio de 2022; y de hospedaje por los dos primeros días.

Asimismo, se autorizaron viáticos en los mismos términos y de peaje por los días 7 y 9 del mismo mes y año, para José Luis Puente Carrera, Chofer de Primera de la Presidencia, quien trasladará a dicho funcionario en el vehículo económico número 48.

Por lo anterior, se le instruyó para que en ejercicio de las atribuciones que le confiere el numeral 53 del Reglamento Interior del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado, y por conducto del área a su cargo, dé cumplimiento con el presente acuerdo.

Sin otro particular, reitero a usted la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

> **ATENTAMENTE** SUFRACIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN" SAN ESTS HOTOSI, S.L.P., 23 DE MAYO DE 2022 PRESIDENTA DELISUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 多型的地产业 JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL

TE SAN LIKS POTUS

c.c.p.- Lic. Repeca Pozos Aguilar. Secretaria Ejecutiva de Vigilancia y Disciplina. Para su conocimiento.

c.c.p.- Lic. Alfonso Martinez Martinez, Director del Archivo Judicial Para se conocimiento.

c.c.p.- C.P. Victoria Eugenia García Gómez. Directora de Recursos Financieros. Para su conocimiento.

c.c.p.- L.A. Alejandra Eugenia Gonzalez Castro. Directora de Recursos Humanos. Para su conocimiento.

c.c.g.- José Luis Puente Carrera, Chofer de Primera de la Presidencia. Para su conocimiento,

c.c.p. - Archivo de Presidencia

L'GHY/ cszf.